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Høring 
forskrift om fangstrapportering fra turistfiskevirksomheter, samt frivillig 
registering av slike virksomheter 
 
Det vises til ovennevnte høring. Nordkapp kommune har tidligere varslet både politi og tilsyns- 
og kontrollmyndigheter om ulovlig fisketurisme og vi har etterlyst verktøy for regulering av 
denne virksomheten. Nordkapp kommune er derfor svært glad for at myndighetene ønsker å få på 
plass en rapporteringsordning.  
  
Til de ulike høringstemaene vil Nordkapp kommune uttale følgende:  
 
Rapportering av kvantum  

Nordkapp kommune har forståelse for at myndighetene ønsker en enkel form for 
rapportering. Vi ser argumentene for den modellen som Havforskningsinstituttet foreslår; 
rapportering med antall fisk fordelt på arter. Det er enkelt å rapportere og det gir liten 
feilmargin eksempelvis om fangsten er tatt med til land eller satt ut igjen. 
  
Vi mener likevel at turistfiskevirksomheten har såpass stort omfang langs kysten, at en 
bør få inn en håndhevelse av regler for minstemål, samt enkel innveiing ved ankomst 
virksomhet, før bearbeiding. Det vil gjerne si sløyd vekt. Vi er klar over kvotesystemets 
omregning til «rund vekt» og avregning av kvotefaktor, men selv om feilmarginene vil 
være tilstede, så vil dette gi et riktigere bilde av omfanget av denne type virksomhet og 
det kvantum som tas opp. 
 

Rapportering av arter 
Nordkapp kommune er enig i at en bør fokusere på arter som er særlig utsatt for 
overbeskatning. Vi støtter forslaget om at det i første omgang holder med rapportering for 
Kveite og Torsk.  
 

Rapportering av fangst som ikke blir tatt til land 
Nordkapp kommune støtter forslaget om å rapportere fangst som ikke blir tatt til land. Vi 
mener at dette kan være med på å gi en bedre bestandsvurdering for de enkelte fiskeslag.  

 



 
 Side 2 av 2

Rapportering av innsatsenhet og nullfangster 
Nordkapp kommune støtter at det må rapporters fra hver enkelt enhet som lander fisk, at 
hvert fartøy må logge og registrere hver fisketur og rapportere fangst fra hver tur på 
havet, også 0-fangst. 
 

Teknisk rapporteringsløsning  
Nordkapp kommune anser det som en selvfølge at data anno 2017 registreres og 
rapporteres ved bruk av digitale løsninger. Nordkapp kommune mener at dette må kunne 
løses ved videreutvikling av kystfiske-appen.   
 
Nordkapp kommune registrerer at Fiskeridirektoratet oppfatter turistfiskeforskriftens 
månedlige rapporteringspålegg som et minstekrav. Denne tolkningen støttes. Vi mener at 
månedlig rapportering er alt for lite. Vi mener at det bør være daglig rapportering og i alle 
fall ukentlig. Turistfiskebedriftene skifter gjester, i hvert fall 1 gang pr. uke. Ved krav om 
kun månedlig rapportering, har det vært skifte av gjester/turister adskillige ganger og 
stikkontroller kan nesten bli uhensiktsmessige og mulighetene for ansvarliggjøring av de 
som faktisk er på sjøen og fisker forminskes 
  
Nordkapp kommune mener at alle virksomheter som driver med turistfiske bør 
kontrolleres jevnlig. Det vil virke preventivt og være med på å lage like 
konkurransevilkår for alle. De useriøse aktørene vil kunne lukes ut på en bedre måte. 

 
Frivillig registering av turistfiskevirksomheter 

Nordkapp kommune mener at det er positivt at det legges til rette for også frivillig 
registreringsordning for bedrifter som ikke er registreringspliktige.  
For å stimulere slik frivillig registering kan vi støtte forslaget om at frivillig registrering 
og innrapportering gir mulighet for utførsel av max. 20 kilo fiskeprodukter 
Vi støtter en differensiering av det som tillates utført fra bedrifter som ikke ønsker å 
registrere seg på max 10 kg.  

 
Turistfiskevirksomheter har økt kraftig både i omfang og antall de senere år, og vi synes ikke det 
er urimelig at de må innrette seg etter Forskrifter og regler. Det å bli pålagt enkel rapportering 
synes fornuftig og som et første skritt til å få bedre kontroll over denne type virksomheter og ikke 
minst kontroll på det kvantum Deres gjester tar opp av våre hav- og fjordområder i løpet av året. 
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